CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  1

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

EDITAL Nº 2, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

A Diretoria-Geral da Câmara dos Deputados, no uso das suas atribuições, torna público o resultado definitivo

do Procedimento de Heteroidentificação dos candidatos convocados em 21 de março de 2024.

A respostas dos recursos estará disponível no site https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/2,

por meio do link de consulta individual.

O indeferimento da condição de negro, bem como o não comparecimento ao Procedimento de

Heteroidentificação acarretará a perda do direito aos quantitativos reservados aos candidatos nessa

condição, passando estes a constar apenas na lista de classificação geral do cargo/atribuição, desde que se

encontre no quantitativo de corte previsto para ampla concorrência em cada etapa; caso contrário, será

eliminado do Concurso Público, conforme dispõem os itens 8.4 e 17.11 do Edital nº 2.

Cargo/Atribuição Inscrição Nome
Resultado
Definitivo

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA CARDIOLOGIA

610014666
Hector Jacques Rodrigues De Almeida
Santa Gema

Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA CARDIOLOGIA

610003588 Jutay Fernando Silva Louzeiro Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA CARDIOLOGIA

610013834 Mateus Ijino Santana Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA CARDIOLOGIA

610005708 Rafael Avelino Marins Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA CARDIOLOGIA

610014562 Ricardo Pereira Coimbra Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

610004055 Caroline Vieira De Souza Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

610012981 Heloisa Maris Martins Silva Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

610000174 Marcus Vinicius Rocha Monteiro Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

610008752 Silvana Do Bomfim Oliveira Gondo Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA MEDICINA DE EMERGÊNCIA

610007131 Vicente Trindade Moreira Junior Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA MEDICINA DO TRABALHO

610012895 Adriana Ferreira Barros Areal Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA MEDICINA DO TRABALHO

610007011 Thiago De Oliveira Moreira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - MÉDICO -
ÁREA PSIQUIATRIA

610014790 Ruelso Gálatas Campelo Brandão Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ASSISTENTE
SOCIAL

610005118 Gleisa Campos Enquadrado

https://conhecimento.fgv.br/concursos/cdeputados23/2

CÂMARA DOS DEPUTADOS | CONCURSO PÚBLICO  2

Cargo/Atribuição Inscrição Nome
Resultado
Definitivo

ANALISTA LEGISLATIVO - ASSISTENTE
SOCIAL

610001762 Jessyca Pacheco Pozzi Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ASSISTENTE
SOCIAL

610006971 Lucimara Pereira Dutra Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ASSISTENTE
SOCIAL

610007867 Maria Katarina Da Silva Macedo Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ASSISTENTE
SOCIAL

610014285 Quezia Cruz Moreira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ENFERMEIRO 610001843 Amanda De Sousa Vieira Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ENFERMEIRO 610000309 Ana Maria Cardoso Rodrigues Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ENFERMEIRO 610018817 Janaina Maria Ferreira Borges Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO - ENFERMEIRO 610000191 Rebeca Ainoã De Souza Lopes Enquadrado

ANALISTA LEGISLATIVO -
FARMACÊUTICO

610016334
Joao Bosco Ferreira Da Conceicao
Maniero

Enquadrado